
令和６年（２０２４年）９月２７日 

 中学校保護者 各位 

熊本県立天草拓心高等学校   

                                 校長 鬼塚 博光 

 

令和６年度（２０２４年度）第２回公開授業の御案内 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では本年度第２回目の公開授業を下記日程で企画しました。これは保護者の皆様に本

校生の授業中の様子を御覧いただくことで、本校教育への理解を深めていただくと同時に、教職員

の授業力の向上を図り、より良い授業を生徒へ提供することを目的としております。 

 つきましては、御多用中とは存じますが参観していただけると幸いです。 

 

                    記 

１ 日 時  令和６年（２０２４年）１０月１５日（火）～１８日（金） 

        ※期間中は全ての授業を公開します（但し、１０月１５日５限目の性教育講演会や

食品科学科の実習授業等衛生上の問題がある場合等、参観できないこともありま

す）。 

 

 

２ 受 付  天草拓心高校（本渡校舎）正面玄関 

※それ以外の場所からの入校はお控えください。 

 

３ 場 所  授業はＨＲ教室を使用しますが、選択授業、体育、実習など詳細は受付時に御確認

ください。 

 

４ お願い  ①校内での携帯電話の使用等は授業の妨げとなりますので御配慮ください。 

       ②授業の感想などを書いていただく用紙を準備しておりますので、筆記用具を御持

参ください。（御提出は任意です） 

       ③当日受付でネームカードを配付しますので、校内ではネームカードを着用 

してください。 

 

５ 日課時間  

日 課 時  間 日 課 時  間 

１ 限  ８：５０～ ９：４０ 昼休み １２：４０～１３：２５ 

２ 限  ９：５０～１０：４０ 掃 除 １３：２５～１３：４０ 

３ 限 １０：５０～１１：４０ ５ 限 １３：４５～１４：３５ 

４ 限 １１：５０～１２：４０ ６ 限 １４：４５～１５：３５ 

 


